dışında çok sayıda halîfe veya dervişine bağışlarda

bulunarak bunların okunmasını ve okutulmasını şart

koşmuş olmasıdır. Biz bu eşyalar içerisinden sadece

halvete girenlerin isimlerinin kayıtlı olduğu belgeleri

incelemeye, akademik hayatın dikkatine sunmaya

çalışacağız.

1. Burada sunacağımız belgelerin en eskisi

1291/1874 tarihli, en sonuncusu ise 9 Ramazan

1338/9 Nisan 1920 tarihlidir. Bu tarihler

Gümüşhânevî’den sonra postnişîn olan, Ömer

Ziyâüddîn Dağıstânî (1920) dönemlerini

kapsamaktadır. Zikredilen dönemlere ait

tarikat halîfeleri ve dervişlerinden günümüze

intikal eden nesiller elinde birçok liste

gelip katılanların olduğu anlaşılmaktadır.

Aynı çalışmada verilen bir listede, Şeyh

Efendi’nin vefatından bir yıl önceki halvete

(1326/1908) çoğunluğu Of havzasından 86

kişinin iştirak ettiği görülmektedir. Yine Oflu

Yusuf Şevki Efendi’nin kendine intisap

edenlerin isimlerini kaydettiği özel defterinde

çok sayıda halvete girenlere ait liste yer

almaktadır.19

2. İncelemeye tabi tuttuğumuz belgelerden,

tekkede 46 yıl boyunca halvete girenlerin

yeterli şart değildir. Belgenin yazarı her ne

kadar belgeden anlaşılamasa da kendisinin

Gümüşhanevî Ahmed Ziyaüddin ve Halidiyye Tarikatı, İstanbul 1984, s.

157‐158
22 Hayatı için bk. H. Hilmi Özdemir, Bolvadinli Yörükzâde Ahmed Fevzi

Efendi, Ankara 2007.
23 İbrahim Hattı Litoğrafya Destgâhı 1281/1864 İstanbul.
24 Mehmet Karayalman, Ünyeli Taşlızâde Hacı Yusuf Bahri Efendi, Dila

Yay., 2011

Tasavvuf tarihinin ilk dönemlerinde

mutasavvıflar daha çok halvet ve inzivâ için Kahireʹde

Mukattam dağı, Suriyeʹde Lükâm dağı, Beyrutʹta

Lübnan dağları, Filistinʹde Beytülmakdis dağı, Sînâ

çölünde Tûr dağını tercih ettiği görülür.25 Ancak

tanınmış sûfîlerden Ebû Saîd‐i Ebü’l‐Hayr’dan (ö.

440/1049) sonra erbain/çile/halvet/ tasavvufî hayatın

ayrılmaz bir parçası haline gelmiştir.26

Şehirleşmenin artması, tekke ve dergahların

merkezlerde kurulmasıyla birlikte halvet ibadeti de

kurallaşmış, hatta Halvetiyye tarikatı sadece bu nafile

ibadet üzerinden kendini tanımlamıştır. Yukarıda

EKLER

Belge:

1429

Sene 1286 (1869) Belge

1429

Sene 1289 (1872) 7 H. Kazanlı Hoca Rahim

Efendi

1 H. Zeynullah Efendi

Hoca Kazanlı b.

Habîbullah

1 H. Çerkes Müderris Yusuf

Efendi ,10

8 H. Hacı Mahmud

Efendi b. Ali Kirazlı

Mescidʹde

2 H. Köstendilli Ali

Râsih Efendi b.

Ahmed

2 H. Çerkes Hoca Âbid

Efendi, 12

9 H. Hacı Ömer b.

Abdullah Dağıstanî

Karahisarʹda sâkin

Seyfeddin Efendi

6 H. Köprülü Yusuf Hoca

Müderris

13 H.İbrahim Efendi

Soğukkuyu

Medresesi’nde

7 Ayasofyaʹda

Kayyûm Hacı

Hüseyin Efendi

7 H. Şamlılı Hoca Bekir

Efendi

Belge

1430

Receb sene 1302

(Nisan 1302)

8 Mektebli Hacı

Mustafa Efendi Şehrî

Belge

1430

Sene 1290 (1873) 1 Elhâc Mehmed Efendi

b. Ahmed el‐Karahisârî

9 Büyüklimanʹda Hacı

Hüseyin Efendi

1 H. Kayserili Ömer Efendi 2 Mustafa Efendi b.

Emrullah el‐Tekfurdağî

10 Hocapaşa Medreseli

İbrahim Efendi

2 H. El‐Hâc Ahmed Efendi

Arabgirli

3 Ahmed Efendi b.

Mehmed, El‐Ankaravî

11 Yusuf Efendi Oflu 3 H.

26 Gümüşhaneli İsmâil Efendi, Efendim bilir iradem yok, İslimye ve derûn‐ı kasaba ve şehir

27 Kazanlı Musa Efendi Hicazʹa

28 Kazanlı Yakub Efendi, İslambolda tahsîl, Yenişehirʹe ma‘a Hacıali

Aleʹl‐umûm efendimin irâde‐i aliyyesine râzı aleʹr‐re’s veʹl‐ayn.

Belge
1413

1293 (1876) 1298 Receb (Mayıs 1881)

1 V. Burdurlu Mehmed Rauf

Efendi Hoca İzmidʹde ders

okutmak arzu

1 Hacı İsmâil Efendi b. Mehmed Kırımî (…) bu arada

hizmete şimdi hazırdır

2 El‐Hâc Hüseyin Efendi, Çankırı,

Hoca Mekkeʹye

2 Hacı Müctebâ Efendi b. Abdülcelal Kırımî burada

hizmet‐i imâmet

Halvete dahil olanların Esâmîleri sene 1301 (1884)

1 Hacı Müctebâ Efendi Kırımî: Der’aliyyeʹde mukîm bu kere rızâdan gayrı garaz ve maksûdum

yokdur. (Mühür: Abdühû Müctebâ)

2 Yusuf Efendi Hoca Ofî: Çıkmağa ruhsat buyurulursa ba‘dehû istişâre ile ta‘yîn edecek. Suâle

cevâbdan âcizim. Halvetde kalmak ve kalmamak kendileri bilir rızâsını isterim.

(Belge)

1429

Dahil‐i Halvet Olanlar‐ (Liste başında tarih bulunmamakta, ancak devamındaki liste

tarihlerinden 1286/1869’dan önce olduğu anlaşılmaktadır).

1 Halife Şeyh Hacı

Tahir Efendi

Trabzonî

34 Hafız Edhem Efendi

Geyveli

68 Yusuf Efendi Köprüvî

2 H. Hasan Efendi

Kastamonulu

35 Ahmed Efendi Arabgirî 69 H. Mustafa Efendi İçelli

3 H. Mustafa Efendi

Trabzonî

36 Mehmed Efendi Dağıstanî 70 Hafız Memiş Efendi

Ahmed Efendi

10 Ahmed Nazmi Efendi

Bozcaadalı

3 Kalatesli(?) Hacı Hafız

Mehmed Efendi b.

Osman

7 Holaysalı Mehmed

Efendi

11 Hacı Abdullah Efendi

4 Ferşadzâde İbrahim

Hakkı Efendi

8 Karahisârî Ali Efendi

(Belge)

1421

Bin üç yüz otuz iki senesi erba‘îninde bulunan zevâtın esâmîsidir. (1332/1914)

Aded

1 Oflu İbrahim Hakkı

Efendi

İnşâallâh mürşid‐i ekremimizin izn‐i şerifi mûcebince bu

Ramazan‐ı mübârekde Trabzonʹda ve ondan dersimi okutmağa

2 Oflu Hacı Mustafa

Efendi

Kableʹl‐istişâre maa şeyhî mâ (…) şeyen gayri rızâillâh

3 Oğlu Hacı Mehmed

Efendi b.Mustafa